[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	15 августа 2017 года
	№ 39/4-874

О внесении изменений в решение Городского Совета

от 16.12.2014 № 21/4-454 «Об утверждении Положения о наградной политике муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 16.12.2014 № 21/4-454 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункты 3.1.3, 5.4 Положения исключить.

1.2. В пункте 3.3 Положения слова «Администрацией города Норильска и подведомственными ей» исключить.

1.3. Пункты 4.1, 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Ходатайство о награждении граждан, работников, коллективов предприятий, учреждений и организаций, органов местного самоуправления наградами уровня Городского Совета готовится и направляется в установленном порядке на имя Председателя Городского Совета не позднее чем за 45 календарных дней до предполагаемой даты награждения руководителями предприятий, учреждений и организаций (в том числе общественных организаций, политических партий и объединений), органов местного самоуправления, а также представителями общих собраний (конференций), инициативных групп работников предприятий, учреждений и организаций.

4.2. Ходатайство о награждении граждан, работников, коллективов предприятий, учреждений и организаций, органов местного самоуправления наградами уровня Главы города Норильска готовится и направляется в установленном порядке на имя Главы города Норильска не позднее чем за 45 календарных дней до предполагаемой даты награждения руководителями предприятий, учреждений и организаций (в том числе общественных организаций, политических партий и объединений), органов местного самоуправления, а также представителями общих собраний (конференций), инициативных групп работников предприятий, учреждений и организаций. Вопрос награждения может рассматриваться Главой города Норильска по собственной инициативе.».

1.4. В абзацах втором и третьем пункта 4.3 Положения слова «Администрации города Норильска» заменить словами «Председателя Городского Совета».

1.5. Пункты 5.8, 5.9 Положения изложить в следующей редакции:

«5.8. Граждане, удостоенные Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска», награжденные знаками «За заслуги перед городом Норильском», «За профессиональное мастерство», лишаются наград в случае вступления в законную силу обвинительного приговора суда. Лишение Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска» производится на основании решения Городского Совета. Лишение знаков «За заслуги перед городом Норильском», «За профессиональное мастерство» производится на основании распоряжения Главы города Норильска.

5.9. При отмене обвинительного приговора суда, на основании которого гражданин был лишен звания или награды, решение Городского Совета или распоряжение Главы города Норильска признается утратившим силу, а гражданин считается восстановленным в правах на звание или награду с момента его присвоения (награждения).».

1.6. В абзаце втором пункта 10.4 Положения слова «Главе города Норильска» заменить словами «Председателю Городского Совета».

1.7. Пункт 10.6 Положения после слов «депутатом Городского Совета» дополнить словами «и случаев, определенных в абзацах седьмом, восьмом пункта 4.3 настоящего Положения».

1.8. Разделы 14, 15 Положения исключить.

1.9. Пункт 16.1 Положения изложить в следующей редакции:

«16.1. Протокол заседания Комиссии по наградной политике хранится в Администрации города Норильска.

Другие документы, на основании которых принято решение о присвоении Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска», хранятся в Городском Совете, о награждении знаками отличия «За заслуги перед городом Норильском», «За профессиональное мастерство» и «За вклад в развитие города Норильска» - хранятся в Администрации города Норильска.».

1.10. В пункте 16.2 Положения слова «Городском Совете» заменить словами «Администрацию города Норильска».

1.11. В абзаце восьмом Приложения № 1 к Положению слова «гербовой печатью Городского Совета» заменить словами «печатью Главы города Норильска».

1.12. В абзаце четвертом Приложения № 5 к Положению слова «Главой города» заменить словами «Председателем Городского Совета».

1.13. Приложения № 9, № 10, № 13 к Положению исключить.
2. Приостановить действие норм Положения и Положения о комиссии по наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Городского Совета от 16.12.2014 № 21/4-454, касающихся присвоения Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска».

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее дня вступления в силу решения Городского Совета об избрании Главы города Норильска по результатам конкурса, за исключением пункта 2 настоящего решения, вступающего в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
3